

den 8. oktober 2001

Fritidsfiskere fik en lokal miljøpris

Naturfredningsforening hædrer Nokkens brugere

Frederikssund: Folkene fra det lille fiskemiljø med de rødmalede huse på Frederikssund havn fik i går et skulderklap, da Danmarks Naturfredningsforenings lokalkomite i Frederikssund efter sit årsmøde tilføjede Frederikssund Fritidsfiskerforening sin miljøpris 2001.

130 medlemmer af Naturfredningsforeningen overværede, da formand Helge Bach Christensen ombord på færgen »Harald Blåtand« overrakte miljøprisen til Johan Hansen, der er formand for Frederikssund Fritidsfiskerforening.

- Miljøprisen gives, fordi fritidsfiskere er gode brugere af

naturen, og fordi de har skabt et sted, hvor der er miljø, og hvor folk hygger sig, tilligemed, at husene og fiskepladsen skaber et ægte havne- og fiskermiljø tæt på byens centrum, begrundede Helge Bach Christensen, der glædede sig over, at fritidsfiskerne med fiskeri fra Frederikssund Havn opfylder en ældgammel tradition, som Danmarks Naturfredningsforening, DN, opfordrede dem til at fortsætte med, så der fortsat kan komme gode fisk på middagsbordene.

Johan Hansen takkede mange gange på vegne af Frederikssund Fritidsfiskerforening for prisen, der bestod af et di-

plom samt bogen »Danmarks fredede områder«.

- Det er vi meget glade for og stolte over. Det er klart, at dette miljø, vi har ovre i skurbyen – det kommer ikke af sig selv. Vi startede på en parkeringsplads for tre år siden, og vi gjorde meget for at få »sjælen« med fra den gamle plads, fortalte Johan Hansen, der berettede om et herligt syn i forbindelse med flytningen, da en af fiskerne trak af sted med en spand sild, og alle »Nokkens«s katte fulgte med i en lang række.

Vi har haft mange møder og forhandlinger med Frederikssund Kommune, fordi vi i en

periode var bange for, at der ikke var plads til os. Det er heldigvis lykkedes at finde frem til en løsning, og nu skal vi flytte en gang til – lidt længere ud på »Nokken«. Det er ikke den perfekte løsning, men en løsning, vi kan leve med. Så nu er vi sikre på, at der også i mange år frem i tiden vil være mågeskrig og lugten af tjære på havnen i Frederikssund, sagde Johan Hansen, der lovede, at fritidsfiskerne som storforbrugere af naturen i og omkring Roskilde Fjord nok skal vide at værne om miljøet.

Maj-Britt Holm, journalist

Foto: Tommy Verting

